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Święto Odzyskania Niepodległości przez Polskę 11 listopada 1918 r. 

„Żeby Polska była Polską” 
  Dnia 7 listopada w Zespole Szkół w Grodzisku 

odbył się uroczysty apel z okazji obchodów Święta   

Niepodległości. Myślą przewodnią tej uroczystości 

było hsło:” Żeby Polska była Polską...”.  

  Apel rozpoczęła pani dyrektor Mirończuk, która 

powitała zaproszonych gości – kombatantów 

zamieszkałych na terenie gminy Grodzisk. 

Harcerze pod opieką druha Mariusza Gabrysiuka 

wręczyli gościom kwiaty. Następnie rozpoczął się 

występ uczniów klasy III „b” szkoły podstawowej 

przygotowany przez panią Grażynę Kalicką. 

Recytowali oni piękne wiersze, które nawiązywały 

do 85 rocznicy odzyskania Niepodległości. 

Śpiewał także chór, któremu akompaniował pan 

Mariusz Obrycki. Uczniowie klasy II B 

gimnazjum pod kierunkiem pani Joanny Pury 

przygotowali montaż słowno-muzyczny, który 

przerodził się w swoisty spektakl, przenosząc 

słuchaczy w lata 80-te XX wieku, kiedy to idea 

niepodległości stała się znów żywa. Jedna  

z uczennic, Joanna Łuba, wykonała pieśń Jana 

Pietrzaka „Żeby Polska była Polską...”. W trakcie 

jej występu ukazała się ruchoma dekoracja  

z hasłami: „Bóg”, „Honor”, „Ojczyzna”. 

Uczniowie recytowali wiersze współczesnych 

poetów: Czesława Miłosza, Tadeusza 

Borowskiego, Janusza Stanisława Pasierba. W tle 

recytacji brzmiały melodie pieśni patriotycznych, 

grane przez pana Mariusza Obryckiego. W trakcie 

wykonywania pieśni Jacka Kaczmarskiego  

„Mury”, którą zaśpiewała Dominika Romaniuk 

przy akompaniamencie gitary, uczniowie zapalili 

symboliczne znicze. Apel został zakończony 

słowami „ ... bo lepiej byśmy stojąc umierali, niż 

mamy klęcząc na kolanach żyć.” i zgaszeniem 

świec. 

   Następnie odbyło się spotkanie gimnazjalistów  

z kombatantami, zorganizowane przez panie 

Krystynę Romaniuk i Renatę Martyniuk. O swoich 

przeżyciach związanych z II wojną światową 

opowiadali: Teofila Niewiarowska, Genowefa 

Tararuj, Alina Kryńska, Antoni Kosiński, 

Tadeusz Pucel, Edward Jaszczołt, Aleksander 

Wojciuk. Uczniowie z wielkim zainteresowaniem 

słuchali, zadawali pytania, na które goście chętnie 

odpowiadali. Na koniec tego spotkania wykonano 

pamiątkowe zdjęcie, a kombatanci zostali 

zaproszeni na poczęstunek. 
Emilia Niewiarowska kl. II b G 

Dominika Romaniuk wykonuje utwór Jacka 

Kaczmarskiego pt. „Mury” 

Sybiracy, kombatanci, organizatorzy apelu oraz uczniowie 

na wspólnym zdjęciu 

Od lewej: p. Antoni Kosiński członek AK, p. Renata 

Martyniuk historyczka, p. Edward Jaszczołt kombatant,  

p. wicedyrektor Maria Mirończuk, p. Tadeusz Pucel sybirak  

i uczestnik Bitwy pod Lenino, p. Krystyna Romaniuk 

historyk, p. Aleksander Wojciuk kombatant, p. Joanna Pura 

polonistka oraz harcerki 
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Od lewej: Kustosz Muzeum H. Sienkiewicza w Woli Okrzejskiej,  
J. Supronowicz, E. Niewiarowska, K. Moczulska oraz p. Lidia Łuba 
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Kalendarium Zlotów Szkół Sienkiewiczowskich 

   Głównym celem Zlotów Szkół 

Sienkiewiczowskich jest umocnienie więzi 

między szkołami ,,sienkiewiczowskimi” oraz 

wymiana doświadczeń w popularyzacji 

sylwetki wielkiego Polaka. 

   W dniach 28-30 maja w 1998r. w Kościelcu 
odbył się VI Ogólnopolski Zlot Szkół 
Sienkiewiczowskich. Naszą szkołę 
reprezentowały: Ewa Niewiarowska, Asia 
Supronowicz, Kasia Moczulska z opiekunką 
panią Lidią Łubą.  
   Miłym akcentem wśród programu zlotu są 
prezentacje dorobku artystycznego z życia  
i twórczości H. Sienkiewicza z licznymi 
nagrodami. 

Pisane za karę... — kącik poezji  

PRZEMÓWIENIE 

Przemówienie to publiczne wystąpienie. 

Jeśli tylko chcesz,to wystąp 

i powiedz, najlepiej jak 

umiesz! 

Dam ci jednak kilka rad: 

-mów głośno i donośno 

-używaj krótkich zdań, by nie 

zanudzić pań 

-utrzymuj z widownią kontakt wzrokowy, 

aby wiedzieć, 

co dzieje się na sali podczas twojej przemowy! 

Przestrzegaj tych rad, 

życzy ci tego – twój brat! 

K. Jóźwiak III c G 

 

Przemówienie 

Przemówienie, ty moje wybawienie! 
Ty jesteś jak spadek na odkupienie 
Bo tylko ten, który prawdę całą 
powie, ma szansę na szczęśliwe 
życie, a także i na zdrowie! 

M. Tymosiak III c G 

CHARAKTERYSTYKA 
Charakterystyka dotyczy jakiegoś bohatera, 
który książki sobie nie wybiera. 
Pisanie charakterystyki to ciężka robota, 
wtedy gdy nie przychodzi na to ochota! 
W charakterystyce opisujemy czyjeś zalety i wady, ale 
bez większej przesady. 

M. Timoszuk III B G 

Reklama 

Oglądając reklamy, 

jestem bardziej zorientowany, 

co jest lepsze, a co gorsze, 

co jest tańsze, a co droższe. 

 

My reklamy uwielbiamy, 

chętnie o nich rozmawiamy! 

Zawsze na nich polegamy, 

i kolegom polecamy. 

M. Osiniak III C G 

„Nie rzeczywistość sama,  

ale serce z jakim ku niej 

przystępujemy, daje rzeczom 

kształty i kolory.” 

H. Sienkiewicz  

Nasza szkoła zdobyła aż 3 nagrody: 

I miejsce – praca zbiorowa kl. V pod kierunkiem 

polonistki p. Haliny Kosińskiej  

II miejsce- Album o H. Sienkiewiczu III miejsce- prace 

plastyczne: Wojtka Harkiewicza z V b oraz Kasi 

Moczulskiej z VIII b 

Paulina Demianowicz. i Marzena Deniszewska.  

z kl. I C 
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     W dniu 4 listopada 2003 roku 

przygotowaliśmy wraz z panią Joanną Purą 

niezwykłą lekcję języka polskiego. W tym 

czasie sala numer 10 zamieniła się w teatr. 

Otóż ukoronowaniem cyklu lekcji 

poświeconych komedii Aleksandra 

Fredry ,,Zemsta’’ było wystawienie 

wybranych fragmentów tej sztuki przez 

uczniów naszej klasy.  

Jako pierwsi na scenę wkroczyli 

odtwórcy ról Papkina i Klary - Jakub 

Dmitruk i Anita Sak. Zaprezentowali scenę 

oświadczyn, w której wykazali się wysokim 

kunsztem gry aktorskiej. Wszystkich widzów 

rozbawiła scena nieudolnego dyktowania 

listu przez Cześnika, którą odegrały dwie 

grupy: Antoni Piotrowski z Bernardem 

Żakiem oraz Iwona Przystupa z Katarzyną 

Bronicką. Warto było zwrócić uwagę na 

kostium i charakteryzację  Iwony Przystupy.  

W  postać Cześnika wcielił się Karol 

P l i ch ta  (w łasnor ęczn ie  wykona ł 

szablę!),który prowadził dialog z Papkinem 

(Kamilą Żero). Śmiech wśród widowni 

wzbudziła scena pisania testamentu przez 

Papkina (Radosława Kandraciuka),ponieważ 

gra tego młodego aktora była bardzo 

sugestywna.  Asystował mu Dyndalski – 

Cezary Kowalczuk. Intrygantka Podstolina 

(Diana Twarowska) knuje spisek  

w obecności Wacława (Rafała Kosińskiego) 

i Klary (Katarzyny Jaszczołt). Wizytę 

Papkina u Rejenta zaprezentowali: Grzegorz 

Niewiarowski i Mateusz Czarnogórski.  

Przygotowując wystawienie sztuki, 

nie koncentrowaliśmy się na opracowaniu 

scenografii, lecz baczną uwagę zwróciliśmy  

na kostiumy, a szczególnie na technikę gry.  

Mimika, gest, ruch sceniczny- te 

elementy gry aktorskiej nie są już nam obce! 

Antoni Piotrowski kl. I A G  

Są wśród nas aktorzy!  

      Dnia 23 października 2003 roku uczniowie 

klas piątych i szóstych Szkoły Podstawowej  

w Grodzisku wraz z nauczycielkami Małgorzatą 

Jaczewską, Aliną  Kosińską i Renatą Martyniuk 

odbyli zajęcia integracyjne z techniki muzyki, 

historii i plastyki na temat „Rozwój techniki  

w XX wieku na przykładzie instrumentów 

muzycznych i urządzeń do odtwarzania muzyki 

mechanicznej” w Muzeum Regionalnym  

w Białostoczku. Pani przewodnik zapoznała nas 

z instrumentami z różnych kontynentów  

i wieków oraz mechanicznymi urządzeniami 

grającymi. 

     Obejrzeliśmy przedmioty dekoracyjne  

i użytkowe, pamiątki historyczne, dokumenty 

rodów kresowych i podlaskich, książki, 

czasopisma, poradniki, kolekcję muzykaliów: 

nut z muzyką salonową i gramofonową. Czas 

spędzony w muzeum minął szybka i bardzo 

miło dzięki przewodniczce, która ciekawie 

„przeprowadziła nas przez muzykalne 

kontynenty i dzieje Polski kresowej”. 

Wszystkich zachęcamy do zwiedzenia tego 

muzeum. Wycieczka była możliwa dzięki 

sponsorowi: Wójtowi Gminy Grodzisk - Panu 

Antoniemu Tymińskiemu oraz kierownikowi 

Zespołu Obsługi Szkół w Grodzisku Panu 

Janowi Mirończukowi.  

Magda Kosińska ucz. kl. VI b 

Arek Borzym i Sylwek Parzonko z kl. VI b z uwagą 

słuchają opowieści pana przewodnika 

Byliśmy na wycieczce 
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Dzieci wiersze piszą... 
Cisza, już spadł 

ten najładniejszy, najskromniejszy 
listek. 

Poruszył się! 

I znowu zasnął, 
zasnął bez pożegnania, 

nie obudzi się już. 

Będzie spał, spał... 
Już nigdy nie spadnie 

na ziemię. 

Jedynie aniołowie będą 
pamiętać o jego istnieniu. 

Marta Kosińska kl. VI a  

 
Nasza polska złota jesień to 

cudowna pora roku. 

Tyle barwnych liści dookoła 
Podziwiamy na każdym kroku. 

Kiedy dni są krótkie, 

a liście bogate w kolory 
zaczyna się piękna jesień 

drzewa ubrane są we wzory. 

Na niebie sznur ptaków, 
co odlatują daleko za wody. 

Żegnamy je ze smutkiem 
życząc dobrej pogody. 

Radosław Sałata kl. V b 

    30 września 2003r. pojechaliśmy 

razem z klasą IV „a” na wycieczkę  

do Ciechanowca w celu zwiedzenia 

Muzeum Rolnictwa. Opiekunami byli: 

p.: R.Martyniuk, E.Zaręba i p.M. 

Gawrysiuk. O godz. 9 00  wyruszyliśmy 

z Grodziska. Padał deszcz, ale my 

cieszyliśmy się z wyjazdu. Na początku 

byliśmy w domku myśl iwego, 

oglądaliśmy wystawę przyrodniczą. 

Następnie poszliśmy do Powozowni, 

widzieliśmy karetę, różne stare wozy  

i maszyny rolnicze. Zwiedziliśmy 

Muzeum Weterynarii i skansen. 

Patrzyliśmy na domy, zabudowania 

gospodarskie sprzed 100 lat.  

    Wchodziliśmy do niektórych chałup, 

przewodnik pokazywał nam sprzęty 

gospodarstwa domowego np. czajniki, 

garnki, pralki. Z zainteresowaniem 

oglądaliśmy stare książki, drewniany 

tornister, pierwszy elementarz. Na 

zakończenie wycieczki zwiedzaliśmy 

Dworek Myśliwski i Młyn wodny z poł. 

XIX wieku. Na zabytkowych żarnach 

mełliśmy mąkę. Było to niezapomniane 

przeżycie. Wróciliśmy z wycieczki 

bardzo zadowoleni. 

Członkowie Kółka polonistycznego  

z kl. IV b SP 

  Dnia 21.10.2003 w naszej szkole odbyła się zabawa taneczna, której 

organizatorami była nasza klasa czyli IIICG. Po zakończeniu lekcji 

przygotowaliśmy się do imprezy. DJ-je rozstawili sprzęt, dziewczyny zawieszały 

kotary, pozostali przygotowywali „mini bar’. 

   Dyskotekę rozpoczęliśmy o godzinie 16.00. Przed wejściem sprzedawaliśmy 

bilety i każdy wchodzący otrzymał pieczątkę,,Potupajka’’ trwała. W czasie zabawy 

każda osoba mogła skorzystać z „mini baru’’, w którym sprzedawaliśmy pyszne 

ciasto, gofry, rurki oraz napoje zimne i gorące. Bardzo dobrze ze swojego zadania 

wywiązywali się DJ(Grzegorz Pawluk i Przemysław Gołębiewski), którzy zachęcali 

wszystkich do zabawy. Puszczali „składanki’’, które podobały się nie tylko hip-

hopowcom, ale także i innym. 

   Nad bezpieczeństwem podczas zabawy czuwali nauczyciele Teresa Żero i Alina 

Kosińska oraz nasi rodzice pan W. Gołębiewski, M. Osiniak, Z. Bolewski,  

S Tymosiak, W. Stelmaszuk. Dyskoteka skończyła się o godz. 20.00.  

    Po imprezie wszyscy zmienili zdanie na temat IIIC, która uchodziła za najgorszą 

klasę. Usłyszeliśmy opinię, że zorganizowana przez nas dyskoteka była jedną  

z najlepszych zabaw w szkole, a pomysł „opiekunami także rodzice” jest godzien 

podziwu.  

    Mamy nadzieję, że zorganizujemy jeszcze imprezę, która jak poprzednia 

przypadnie wszystkim do gustu.   

Opracowanie: A. Rybałtowska, A. Angielczyk, U. Dobrogowska,  

W. Wasilczuk, G. Pawluk 

Potupajka Wycieczka  do Ciechanowca 

Jesień  w  ogrodzie,  

jabłka  spadają .  
Dzieci  w  koszyki  

jabłka  zbierają .  

Już  mamy  pełen  koszyczek  
jabłek  i  gruszek , 

teraz  będziemy  zbierać 

w  mamy  fartuszek .  
A   tam mamy jeszcze  

fioletowe  śliweczki .  

Zbierzemy je  także  
w swoje kolorowe chusteczki .  

A  później smacznie  

zjemy nasze witaminki  
i  będziemy mieli  wszyscy  

uśmiechnięte  minki .  

 Agnieszka Żak kl. V a 
 

Czerwienieją liście, 

gdy się kończy wrzesień. 
znak to jest dla wszystkich, 

że nadchodzi jesień. 

Tańczą sobie liście, 
wiatr nimi kołysze. 

Gdy się w szum ten wsłucham, 
opowieści różne słyszę. 

Dominka Kobus kl. V b 

Jesień piękna, jesień ruda, 

jesień czyni wielkie cuda. 
Wstydem liście się czerwienią, 

uciekają przed jesienią. 

Jednak ona-piękna pani 
nie da uciec tamtym liściom. 

Szybko goni małe, duże, 

nie czekając chwili dłużej 
na wiatr aż tak roztargniony, 

że je gnał w przeciwną stronę. 

Jesień piękna, jesień ruda, 
wiatru pewnie nie odszuka. 

Dominika Krajewska  kl. V a 

 
Idzie jesień przez pola, 

pewnie przyjdzie też i do nas. 

Serdecznie ją przyjąć musimy, 
by została z nami aż do zimy. 

Zboża z pól poznikały, 

już bociany odleciały. 
Z drzew spadają wszystkie liście, 

bo to jesień oczywiście. 

Przemek Mazur kl. V b 

Patrzę w niebo i nie widzę słońca, 

to chmury przysłaniają mi jego 
blask. 

Idę alejką… coś spadło z nieba, 

to liść: żółty, czerwony, brązowy. 
Te kolory coś mi przypominają… 

Już wiem-to jesień. 

Kinga Kowalczuk kl. V a 
 

 

Jesień, jesień, listek spada, 
ale będzie dziś lambada. 

Bo i pora ta nadeszła, 

jesień już na parkiet weszła. 
Jesień świat zakrywa kolorami 

i Ty odkryj te kolory z nami. 

Jesień chodzi już po lesie, 
nasza polska złota jesień. 

Patrzy jak pod listkiem gruszy 

mały ptaszek piórka suszy. 
A daleko po lesie 

wiatr zapach grzybów niesie. 

Tu kureczka, tu prawdziwek, 
a tam jeszcze inny grzybek. 

Paulina Przystupa kl. V a 

Dworek Myśliwski 

Potockich, ostatnich 

właścicieli dóbr rudzkich, 

w tym i Grodziska, 

przeniesiony z pobliskich 

Siemion do Skansenu w 

Ciechanowcu 
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Teleturnieje są dla 

odważnych - wywiad  

z panią Joanną Boratyńską 

uczestniczką 

programu ,,Chwila 

prawdy” 

 Pani Joanna pracuje w naszej szkole od 3 lat. To spokojna, nie wyróżniająca się 

zbytnio spośród ,,morza ludzkich głów”, osoba. Mąż mówi o niej: ,,Rozpiera ją optymizm  

i energia, którą wyzwala, uczęszczając na siłownię”. 

 

 Pani Joanno, (pozwoli Pani, że tak się zwrócę?) energia owszem, optymizm również, 

ale, żeby zdecydować się na wzięcie udziału w programie telewizyjnym, potrzebna jest 

chyba odwaga? 

 Odwaga? Raczej spontaniczność, chęć sprawdzenia się czy przeżycie nowej przygody, 

która pozwoliłaby, choć na chwilkę, oderwać się od monotonii i szarzyzny codziennego 

życia 

 Kiedy zdecydowała się Pani na udział w programie ,,Chwila prawdy”? 

 Któregoś dnia, oglądając ten program, zadałam sobie pytanie, dlaczego my, czyli moja 

rodzina, nie możemy wziąć w nim udziału? Nasze zgłoszenie przybrało form zabawy- 

,,Wysyłamy sms-a!”. Po 3 miesiącach, w okienku mojej komórki, pojawiła się ,,Nowa 

wiadomość”. Nie odbierałam jej, myśląc, że to ponaglenie zapłacenia rachunku. 

Okazało się, że była to informacja o zakwalifikowaniu nas do eliminacji 

programu ,,Chwila prawdy”. 

 Czyli wystarczyło wysłać sms-a i już w programie? 

 O, nie, nie! Musiałam napisać list, skupiając treść na opisie mojej rodziny. Tydzień 

przed zakończeniem roku otrzymałam informację, że weźmiemy udział w castingu. 

 Jaka była Pani reakcja, kiedy dowiedziała się o tym, że to właśnie Pani, a nie mąż, 

będzie wykonawcą zadania? 

 Właściwie to byłam, chyba podświadomie, przygotowana na to , że ja będę przyczyną 

radości albo żalu. Wszyscy bowiem wiedzieli, ze Mirek (mój mąż) jest bardzo sprawny. 

Na placu boju pozostałam tylko ja. Nie zaskoczyło więc powierzenie mnie zadania. 

Poza tym czułam chyba, że będą to karty! W    przeddzień spotkania z realizatorami 

skupiłam się bardzo na swoich dłoniach. A kiedy przyjechał Maciej Pol, wszystko stało 

się jasne- triki karciane! 

 Jak zatem wyglądały Pani przygotowania do występu? Cały czas karty? 

 Tak. Spacer z psem- z kartami, oglądanie  filmu- karty w dłoniach, jazda samochodem-

karty. Około 14 godzin dziennie trenowałam. Tylko nie spałam z kartami. 

 Jak czuła się Pani na moment przed wielkim finałem? 

 Czułam się dziwnie spokojna. Serce pracowało normalnym rytmem. Wiedziałam, że 

zrobiłam wszystko, co mogłam uczynić, aby wykonać triki. Bałam się tylko nowych kart. 

 Jak przyjęli Panią realizatorzy? Jak wyglądał pobyt w mieście, w którym nagrywano 

program? 

 ,,Chwila prawdy” była nagrywana w Krakowie. Tam dotarliśmy z ekipą, która 

przyjechała po nas do Siemiatycz. Oprócz mnie i mojej rodziny pojechało 7 osób 

towarzyszących. Zakwaterowano nas w hotelu ,,Twierdza”-wszystko na koszt autorów 

programu. Drugiego dnia około 21.00 rozpoczęliśmy nagranie. 

 Żałuję, że się Pani nie udało (trzymałam kciuki). Wymarzone nagrody zostały w studiu. 

Ale chyba były jakieś formy pocieszenia? 

 Tak. Dzieci otrzymały programy komputerowe. My? Nic. 

 Czy jest Pani rozgoryczona decyzją jury? 

 Nie, ponieważ to, co wybraliśmy sobie spośród proponowanych nagród, mamy, np. 

samochód. Mimo wszystko cieszę się, że zdecydowałam się na udział w programie. To 

po prostu nowe doświadczenie i przygoda. 

 Dziękuję za spotkanie i udzielenie wywiadu. Do widzenia. 

 

Wywiad przeprowadziła Malwina Iwanowska  kl. III A G 

Rozpoczęła się trzecia 

edycja teleturnieju 

„CHWILA 

PRAWDY”. 
Pierwsze emocje, trudne 

zadania i zmagania się  

z nimi trzech rodzin 

można było zobaczyć na 

antenie TVN 1 września 

o godz. 20.40. 

W pierwszym odcinku 

bohaterami były trzy 

rodziny: Boratyńskich, 

czyli mama Joanna, tata 

Mirek i dwoje dzieci: 

Mateusz i Weronika. 

Mieszkają w 

Siemiatyczach,  

Każda rodzina miała  

do wykonania trudne 

zadanie. W tym odcinku 

z wszystkimi zadaniami 

musiały się zmagać 

mamy. Na Joannę 

Boratyńską czekało 

Tasowanie kart. 

http://chwilaprawdy.onet.pl/313381,1,uczestnicy.html
http://chwilaprawdy.onet.pl/312910,konkurencje.html
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Szlifuj języki obce 
     Łowcy Talentów  
            Dnia 31.10.2003 r. o godz. 11.00 w naszej szkole odbył się po raz pierwszy 

konkurs języka angielskiego ,,ENGLISH HIGHT FLIER 2003”. Jest to konkurs 

organizowany przez firmę ,,Łowcy Talentów” 

- Jersz, Wrocław. 

Do konkursu przystąpiło 15 osób z klas 5a, 5b- 10 osób z klas 6a, 6b. 

Konkurs odbył się w obecności komisji: Pani J.Boratyńskiej oraz Pani 

M.Grygoruk. 

Wszyscy z niecierpliwością czekamy na wyniki. 

  I TY MOŻESZ SPRAWDZIĆ, CZY MASZ TALENT!  

         Test 

Zaznacz poprawną odpowiedź. 

1. ... four cups on the table. 

A) There is             B) There are C) This is D) That are C) Are 

1. Translate into English: ‘’Nie śmiej się” 

A) No laugh! B) You don’t laugh C) Laugh not D) Don’t laugh            E) Not 

laugh 

1. How much ... have you got? 

A) bananas  B) eggs  C) apple  D)milk  E) orange 

1. Your mother ... a dog. 

A) have got  B) has got C) is  D) are  E) have 

1. Look! Eddy ... dinner. 

A) cooks  B) is cooking  C) cook  D) cooking  E) are cooking 

1. Mike ... writes letters. 

A) never  B) doesn’t  never  C) never doesn’t  D) doesn’t E) don’t 

1. Which word is not a part of a human body? 

A) leg  B) shoulder  C) tail  D) face  E) head 

1. Które słowo nie jest nazwą pory roku? 

A) Autumn  B) Spring  C) Fall  D) October  E) Summer 

1. We use computers ... school. 

A) at  B) on   C) in  D) from   E) with 

1. Tom often listens ... . 

A) music  B) radio   C) the radio         D) the music  E) to the radio 

1. We ... about the environment on Mondays. 

A) play  B) sail   C) learn  D) wath   E) clean 

1. Eddy ... chess very well. 

A) cans play               B) can plays  C) can play D) cans plays  E) can playing 

1. Które słowo nie pasuje? 

A) Turkey  B) Greek  C) Argentina D) Poland  E) the USA 

1. She can’t come to the phone now.She ... 

A) is sleeping B) sleeping  C) sleeps D) sleep   E) can sleep 

1. Do we need ... salt? 

A) some  B) a  C) an  D) any  E) All answers are correct. 

1. Ted is in the car.Joe is next to ... . 

A) him  B) her   C) he  D) his   E) your 

1. There are two ... on the floor. 

A) mouse  B) mice   C) foot  D) tooth   E) mouses 

1. The English usually have for breakfast: 

A) cornflakes with milk B) rost beef C) fish and chips         D) apple pie  E) 

pudding 

1. On Christmas Day British people eat: 

        A) turkey  B) fish  C) chocolate eggs D) careal E) coke 

1. The bell in the clock tower in the Houses of Parliament in London is called: 

        A) Trafalgar Square  B) the Tower of London  C) Big Ben 

        D) Stonehenge  E) Horse Guards Parade 

1. On the island of Great Britain there isn’t ... 

       A) Northern Ireland   B) England                       C) Scotland 

       D) Wales    E) There is no correct answer.    

POWODZENIA!           

Artykuł przygotowała Monika Kosińska z kl. VI b                         

Whay are learning english?                

Dnia 15 października w 
naszej szkole, braliśmy udział 
w konkursie rysunkowym 
zorganizowanym przez Panią 
Joannę Boratyoską.  
Rysunkiem odpowiedzieliśmy 
na pytanie: 

,,Dlaczego uczymy się 

języka angielskiego”? 

 
Zostały nagrodzone 

najciekawsze prace. 

Oto laureaci: 
Agnieszka Angielczyk IV a 

Magdalena Koc IV b  

Marlena Niewiarowska IV a  

 

Skomentował: 

 Erwin Nowaszewski IV b 

Nagrodzona praca Agnieszki 

Angielczyk z kl. IV a 

D:/Documents and Settings/a/Moje dokumenty/najwaznejsze/szkolnepublikacje/gazeta02/listopad03/obrazek.jpg
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Co tam słychać w Stadnikach? 

   15 października pojechaliśmy do szkółki leśnej  

w Korycinach do Ośrodka Edukacyjnego „Dąbek”. 

Przewodnikiem wycieczki był ekolog pan Paweł 

Górecki. Mówił nam o roli lasu w życiu człowieka  

i człowieka w życiu lasu. Opowiadał o roślinach  

i zwierzętach znajdujących się na terenie rezerwatu. 

Największym gryzoniem tu występującym jest bóbr, 

widzieliśmy poroże jelenia oraz mogliśmy dotykać  

i innych eksponatów. 

   Rezerwat istnieje od 1975 roku i zajmuje 85 ha 

powierzchni. Powstał w celu ochrony fragmentu 

naturalnego lasu dębowego. Znajdują się tu nawet 140 

letnie dęby. Z zachwytem wędrowaliśmy po ścieżce 

edukacyjnej „Dębowy las”, która ma 2,5 km długości  

i 40 ośrodków tematycznych (tablic ekologicznych). 

Także zapoznaliśmy się z hodowlą małych drzewek  

w szkółce leśnej. Dowiedzieliśmy się także, że koło 

Pietkowa rośnie 500-letni dąb Radosław z Podlasia,  

o obwodzie ok. 7,5 m i jest symbolem Nadleśnictwa 

Rudka. 

   Na koniec piekliśmy kiełbaski przy wspaniałym 

ognisku i śpiewaliśmy piosenki. Jesteśmy bardzo 

zadowoleni z wycieczki. 

   30 września  2003 r. w Szkole podstawowej w Stadnikach 

odbyło się uroczyste Ślubowanie Uczniów Klasy Pierwszej. 

Na uroczystości byli obecni wszyscy uczniowie, nauczyciele 

oraz rodzice ślubujących dzieci. Najpierw został ośpiewany 

Hymn Państwowy, następnie pierwszacy złożyli ślubowanie 

przy sztandarze Szkoły i zostali pasowani przez 

przedstawiciela Samorządu uczniowskiego na uczniów klasy 

pierwszej oraz przyjęci do grona uczniów naszej szkoły. 

Otrzymali również od wychowawczyni pani Anetty 

Kowalczuk pamiatkowe dyplomy.  

   Po przemówieniu pani Dyrektor Haliny Kobus, odbyła się 

część artystyczna w wykonaniu klasy pierwszej i powitanie jej 

w „progach szkoły” przez klasę II i III. Pierwszacy zostali 

„ugoszczeni” pięknymi wierszami i piosenkami oraz 

prezencikami, które przydadzą się im do dalszej nauki. 

Impreza zakończyła się poczęstunkiem i dyskoteką. Z twarzy 

pierwszaków nie schodził uśmiech. 

   Dnia 14.10.2003 r. w  Szkole Podstawowej w Stadnikach 

odbył się uroczysty apel poświęcony Komisji Edukacji 

Narodowej. Samorząd Szkolny wraz z uczniami uczcili to 

święto przygotowaną samodzielnie częścią artystyczną, 

wyrażającą wdzięczność za wysiłek włożony w ich 

wychowanie.  

   W tym tak uroczystym dniu Pan Bogdan Perlejewski 

obchodził jubileusz 20-lecia pracy w szkole. Pani dyrektor 

Halina Kobus przyznała Nagrodę Dyrektora Szkoły Pani 

Agnieszce Sętorek – nauczycielce informatyki i muzyki oraz 

Pani Anettcie Kowalczuk – nauczycielce kształcenia 

zintegrowanego za zasługi i osiągnięcia w pracy dydaktyczno-

wychowawczwej.  

   12 listopada 2003 r. obchodziliśmy w naszej szkole 

Dzień Niepodległości. Uczniowie wraz z nauczycielkami 

Panią Joanna Gawryluk i Agnieszką Sętorek 

przygotowali z tej okazji uroczysty apel i zaprosili do 

uczestnictwa rodziców i gości.  

Inscenizacja przeniosła widzów w czasy tworzenia 

państwa polskiego po 123 latach zaborów. 

Niepowtarzalny klimat stanowiły dekoracje wykonane 

przez uczniów, zapalone znicze i brzozowe krzyże. 

Uczniowie śpiewali pieśni narodowo-patriotyczne, takie 

jak: „Ruszaj wiara”, „ Pieśń Legionów”, 

 „ Deszcz jesienny deszcz”, „ Rozkwitały pąki białych 

róż”. Rodzice byli pod wielkim wrażeniem, w ich oczach 

błyszczały łzy wzruszenia. 

Uczniowie SP w Stadnikach 
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Co tam w szkole „piszczy…”?  

Wyczyny naszych sportowców! 

Redakcja 

21 października 2003 roku, w siedzibie 

Banku Spółdzielczego w Brańsku, miało miejsce 
spotkanie dyrektorów szkół oraz opiekunów SKO, z racji 

Dnia Edukacji Narodowej. 

Zespół Szkół w Grodzisku reprezentowały: 
pani Dyrektor mgr inż. Teresa Kosińska oraz opiekun 

szkolnego SKO pani mgr Anna Romaniuk. 

Uczniowie naszej szkoły zaprezentowali 
podczas tego spotkania część artystyczną dedykowaną 

wszystkim nauczycielom. 
Pani Dyrektor Teresa 

Kosińska pasuje na 

uczniów 

W ramach współpracy naszego ULKS „Olimpijczyk” z Powiatowym Związkiem Sportowym zorganizowaliśmy  

dwie imprezy sportowe: 
Turniej  Piłki Nożnej Szkół Podstawowych w kategorii dziewcząt i chłopców ( Jako eliminacje do Mistrzostw 

Powiatowych) ;  

Mistrzostwa  Powiatu Szkół Podstawowych w Unihokeju.  
Turniej Piłki Nożnej objął gminy Grodzisk, Dziadkowice, Perlejewo. W eliminacjach udział wzięły trzy drużyny 

dziewcząt reprezentujące SP Grodzisk, SP Stadniki i SP Perlejewo oraz sześć drużyn chłopców ze szkół  

w Grodzisku, Stadnikach, Dołubowie, Dziadkowicach, Osmoli i Perlejewie. 
Eliminacje w piłce nożnej odbywały się 29 września 2003r. na boisku gminnym w Grodzisku przy sprzyjającej 

pięknej, słonecznej pogodzie. Po ambitnej rywalizacji wśród dziewcząt  I miejsce zdobyła drużyna z SP  

w Perlejewie, strzelając  jedyną bramkę w tym turnieju  w meczu z drużyną z Grodziska. Nasze dziewczęta nie 
miały szczęścia i zajęły III miejsce. Pod względem technicznym gra była wyrównana. Pozostałe mecze zakończyły 

się remisem bezbramkowym. 

Wszystkie drużyny zostały podzielone na dwie grupy, po trzy zespoły w każdej. Zwycięskie drużyny z obu grup 
spotkały się w finale. Były to reprezentacje ze szkół w Grodzisku i w Dziadkowicach. Zacięta i wyrównana walka 

zakończyła się remisem. O zwycięstwie jednej z drużyn zadecydowały rzuty karne. Ostatecznie wynikiem 

bramkowym 4:3 ku naszemu zadowoleniu  I miejsce w turnieju zajął zespół ze Szkoły Podstawowej w Grodzisku. 
Tym samym uzyskał awans do Mistrzostw Powiatu. Zawody sportowe zakończyliśmy wręczeniem zespołom 

pamiątkowych dyplomów oraz pozowaniem do zdjęć. 

W turnieju mecze sędziowali nauczyciele z Zespołu Szkół w Grodzisku: Władysław Romaniuk, Roland Chlebiński 
i Mikołaj Godun oraz niektórzy nauczyciele z innych szkół. 

W skład naszych drużyn wchodzili następujący uczniowie: 

DRUŻYNA  DZIEWCZĄT:                           DRUŻYNA CHŁOPCÓW: 
1 Monika Putkowska         VI b                       1. Piotr Zubik 

2. Joanna Hryniewicka      VI b                       2. Patryk Dzierżyk 
3. Agnieszka   Żero            VI b                      3. Kamil Bolewski 

4. Magdalena Kosińska      VI b                      4. Daniel Pruski 

5. Monika  Kosińska          VI b                      5.  Marek Zalewski 
6. Renata Antonowicz        VI a                      6. Marcin Moczulski 

7. Alina Mołotowicz           VI a                      7. Sylwester Parzonko 

8. Justyna Smorczewska     VI a                      8. Paweł Wasielewski 

9. Ewa Supronowicz           VI a                      9. Czarek Siwerski 

    10. Ewelina Boguszewska     VI a                     10. Krzysztof Kosiński 

                                                                         11. Mariusz Bronicki        
Mistrzostwa Szkół  Podstawowych w Unihokeju odbyły się 25.10. 2003 roku w sali sportowej w naszej 

szkole, zgodnie z tradycją kilku ostatnich lat. W zawodach brały udział  cztery drużyny dziewcząt ze szkół: SP 

Grodzisk, SP I  Siemiatycze, SP Czartajew i SP Stadniki oraz sześć drużyn chłopców z SP w Czarnej Cerkiewnej, 
SP w Stadnikach, SP w Czartajewie, SP I w Siemiatyczach, SP w Dziadkowicach  i  SP w Grodzisku. Nasza 

drużyna dziewcząt wystąpiła w składzie: Monika Putkowska, Magdalena Kosińska, Wioleta Bolewska, Monika 

Kosińska, Joanna Hryniewicka (bramkarz), Magdalena Majewska ( V a), Wioleta Majewska, Alina Mołotowicz, 
Justyna Smorczewska, Ewa Supronowicz, Ewelina Boguszewska, Agnieszka Andrzejewska i Sylwia Jaszczuk. 

Drużyna chłopców składała się z następujących uczniów: Piotr Zubik, Sylwester Parzonko, Patryk Dzierżyk, 

Kamil Bolewski, Daniel Pruski, Krzysztof Kosiński, Paweł Wasielewski, Krzysztof Kryński, Marcin Moczulski, 
Mariusz Bronicki i Szymon Kosiński. Dla trzech pierwszych drużyn zostały ufundowane przez Powiatowy 

Szkolny Związek Sportowy puchary i dyplomy. Zwycięskie zespoły wśród zawodniczek i zawodników uzyskują 

awans do dalszych rozgrywek tj. do Mistrzostw Grupy Południowej, które odbędą się w Bielsku Podlaskim. Po 

zaciętej grze w turnieju I miejsce wywalczyły dziewczęta z naszej szkoły. Wśród chłopców zwyciężyła również 

drużyna SP w Grodzisku, która spotkała się w finale z drużyną  SP w Dziadkowicach. Na zakończenie imprezy 

zostały wręczone puchary i dyplomy trzem najlepszym zespołom wśród  dziewcząt i chłopców a także zostały 
wykonane pamiątkowe zdjęcia. 

Dzięki uprzejmości Pani Dyrektor Teresy Kosińskiej,  wszyscy uczestnicy zawodów sportowych zostali 

zaproszeni na obiad do stołówki szkolnej. Nad sprawnym przebiegiem zawodów czuwali nauczyciele wychowania 
fizycznego – Roland Chlebiński i Mikołaj Godun, a wspomagali ich gimnazjaliści z ULKS „Meteor” – Malwina 

Iwanowska, Anita Czmut i Piotr Rutkowski.  

mgr Mikołaj Godun  - nauczyciel wychowania fizycznego 

  Już dwa razy w tym roku 

szkolnym, uczniowie III klas 
gimnazjum organizowali kiermasz 

ciast.  

  Najpierw sami piekli je w domu, 
pod czujnym okiem mam i babć,  

a następnie w wyznaczonym 

wcześniej miejscu, w czasie przerw 
sprzedawali swoje dzieła sztuki 

cukierniczej wszystkim chętnym.  

A było ich tak wielu, że naturalnie 
nie starczyło wszystkim.  

Czekamy na więcej! Pycha! 
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